22.02.2017г. №6/183-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Одобрить решение Думы муниципального образования «Аларский район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аларский район».
2. Внести в Устав муниципального образования «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
- часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
- статью 11.1 дополнить частью 4 следующего содержания;
«4. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым должностными лицами органов федеральной службы безопасности.»;
- статью 31 дополнить частью 7, следующего содержания:
«7. Мэр района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия мэра района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
- часть 2 статьи 32 исключить;
- пункт 7 части 3 статьи 34.1 изложить в новой редакции:
«7) единовременная выплата мэру района, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям предусмотренным пунктами 2.1,3,6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Единовременная выплата составляет трехмесячный размер оплаты труда мэра района. Единовременная выплата в связи с истечением полномочий мэра района не выплачивается в случае избрания его на новый срок;».
[bookmark: sub_48012]3. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Аларский район» и последующего опубликования решения в районной газете «Аларь».

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Подготовил:                                                                                     Б.Ф. Архипов

Согласовано:                                                                                  Т.В. Острикова